0000045

O Prefeito Municipal de APIACÁ, no Estado do ESPIRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0001198/2024.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 1.502.961,40   (um milhão quinhentos e dois mil novecentos

e sessenta e um reais  e quarenta  centavos ), nas seguintes dotações:

DECRETO

MUNICIPIO DE APIACÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACA             

ESPIRITO SANTO 

27.165.604/0001-44

DECRETO  Nº 0001264/2025 

Data 18/09/2025 

6,00

MANUTENÇÃO ATIVIDADES DA SM DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

[...]

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

120001.1812200042.152

150000000000

33901400000

0000450

TOTAL: 1.502.961,40

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Excesso de Arrecadação: R$ 1.303.061,40 (um milhão trezentos e três mil sessenta e um reais  e quarenta  centavos )

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 199.900,00 ( cento e noventa e nove mil novecentos  reais )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

1.400,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA COORDENADORIA DE DEFESA CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

150000000000

33903000000

010002.0618200162.1370000017

100,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADE DO CONTROLE INTERNO